
Измененения стоимости услуг связи Фокус-Лайф,
 а также стоимости дополнительных услуг с 01.02.2026

Тарифные планы на услуги Интернет

Тарифные планы на услуги видеонаблюдения

Наименование тарифного плана Новый тарифный план Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%
490
620
780

1100

460
520
720

1200

740
790
970

1190

655
1240

780
1090

540
1035
1590

300
860

420
580

Видеонаблюдение Новый тарифный план Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%

Life 
Life-100 
Life-300 
Life-600 

Ракета 
Спутник 
Космос 
Первый 

Комета 100 
Комета 300 
Комета 600 
Комета 900 

Торнадо 
Триумф 
SuperLife 
Ultralife 
XLife 
Премиум-200+ 
Легион 
Колледж 
Люкс (2020) 

Сектор 
Сектор-200 

Видеонаблюдение 7 ВМ7 390
Видеонаблюдение 7 (без аренды) ВМ7 390
Видеонаблюдение 7.2 ВМ7.2 250
Форпост ВМ3 290
Форпост 7 ВМ7 390
Форпост ТВ 7 ВМ7 450
Видеонаблюдение 10 ВМ10 400
Видеонаблюдение 10 (без аренды) ВМ10 400
Видеонаблюдение 10.2 ВМ10.2 355
Видеонаблюдение 21 ВМ30 680
Видеонаблюдение 21.2 ВМ30 680
Форпост ТВ 21 ВМ30 680
Облачное видеонаблюдение (Cloud-Cam) ВМ14 575
Облачное видеонаблюдение (Full-cam 290) ВМ14 575



Тарифные планы на услуги по аренде оборудования

Тарифные планы на услуги интерактивного телевидения

Стоимость продажи оборудования

Тарифные планы на услуги местной телефонной связи

Аренда оборудования и IP адреса Новый тарифный план Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%

Услуги ТВ и дополнительные пакеты Новый тарифный план Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%

Продажа оборудования Новый тарифный план Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%

Продажа оборудования Новый тарифный план Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%

Аренда HD приставки 110
Аренда WiFi роутера 150
Аренда видеокамеры (промо) 100
Предоставление статического IP-адреса 200

Мультирум 50
HD мультипакет 150
HD мультипакет_2019 80
HD пакет 230
HD пакет 300 380
HD пакет Smart HD пакет 230
HD пакет+ HD пакет 230
Smart 230
Smart VIP 140
Клубничка (пакет для взрослых) 50

Wifi роутер 1Gb b/g/n/ac 4000
Камера видеонаблюдения FullHD 3000

Комплексный 220
Население абонентская плата 420
Население комбинированная система оплаты 315, стоимость минуты 0,60 руб.
Повременный ФЛ 220, стоимость минуты 0,74 руб.


