

**Изменения стоимости услуг связи Фокус-Лайф,  
а также стоимости дополнительных услуг с 01.02.2026**

**Тарифные планы на услуги Интернет**

<b>Наименование тарифного плана</b>	<b>Новый тарифный план</b>	<b>Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%</b>
Life		490
Life-100		620
Life-300		780
Life-600		1100
Ракета		460
Спутник		520
Космос		720
Первый		1200
Комета 100		740
Комета 300		790
Комета 600		970
Комета 900		1190
Торнадо		655
Триумф		1240
SuperLife		780
Ultralife		1090
XLife		540
Премиум-200+		1035
Легион		1590
Колледж		300
Люкс (2020)		860
Сектор		420
Сектор-200		580

**Тарифные планы на услуги видеонаблюдения**

<b>Видеонаблюдение</b>	<b>Новый тарифный план</b>	<b>Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%</b>
Видеонаблюдение 7	BM7	390
Видеонаблюдение 7 (без аренды)	BM7	390
Видеонаблюдение 7.2	BM7.2	250
Форпост	BM3	290
Форпост 7	BM7	390
Форпост ТВ 7	BM7	450
Видеонаблюдение 10	BM10	400
Видеонаблюдение 10 (без аренды)	BM10	400
Видеонаблюдение 10.2	BM10.2	355
Видеонаблюдение 21	BM30	680
Видеонаблюдение 21.2	BM30	680
Форпост ТВ 21	BM30	680
Облачное видеонаблюдение (Cloud-Cam)	BM14	575
Облачное видеонаблюдение (Full-cam 290)	BM14	575

**Тарифные планы на услуги по аренде оборудования**

Аренда оборудования и IP адреса	Новый тарифный план	Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%
Аренда HD приставки		110
Аренда WiFi роутера		150
Аренда видеокамеры (промо)		100
Предоставление статического IP-адреса		200

**Тарифные планы на услуги интерактивного телевидения**

Услуги ТВ и дополнительные пакеты	Новый тарифный план	Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%
Мультирум		50
HD мультипакет		150
HD мультипакет_2019		80
HD пакет		230
HD пакет 300		380
HD пакет Smart	HD пакет	230
HD пакет+	HD пакет	230
Smart		230
Smart VIP		140
Клубничка (пакет для взрослых)		50

**Стоимость продажи оборудования**

Продажа оборудования	Новый тарифный план	Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%
Wifi роутер 1Gb b/g/n/ac		4000
Камера видеонаблюдения FullHD		3000

**Тарифные планы на услуги местной телефонной связи**

Продажа оборудования	Новый тарифный план	Стоимость с 01.02.2026 с НДС 5%
Комплексный		220
Население абонентская плата		420
Население комбинированная система оплаты		315, стоимость минуты 0,60 руб.
Повременный ФЛ		220, стоимость минуты 0,74 руб.